Администрация Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

ПРОТОКОЛ

заседания районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам

от 15 декабря 2016 года

г. Ипатово

№ 4
	Братчик Г.Н.

	- Временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации  Ипатовского муниципального района Ставропольского края, начальник отдела образования администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, председатель комиссии

	Диденко Е.Е.
	- заместитель начальника отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретарь

Присутствовали:

Члены комиссии

(список прилагается)

Повестка дня:

1. О реализации специалистами администраций муниципальных образований Ипатовского района функций по регистрации актов гражданского состояния, а также запланированных и внеплановых мероприятий, инициированных управлением ЗАГС Ставропольского края.
(Людмила Николаевна Писаренко, начальник отдела записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния  Ставропольского края по Ипатовскому району).
2. Об утверждении Плана работы районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам на 2017 год.

(Елена Евгеньевна Диденко, секретарь районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам).

Регламент работы: в пределах 1часа.

1. СЛУШАЛИ: О реализации специалистами администраций муниципальных образований Ипатовского района функций по регистрации актов гражданского состояния, а также запланированных и внеплановых мероприятий, инициированных управлением ЗАГС Ставропольского края
Людмила Николаевна Писаренко, начальник отдела записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния  Ставропольского края по Ипатовскому району
(текст выступления прилагается)

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника отдела записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния  Ставропольского края по Ипатовскому району принять к сведению.
2. Рекомендовать отделу записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния  Ставропольского края по Ипатовскому району:

2.1. Продолжить работу по государственной регистрации актов гражданского состояния.
2.2. Во взаимодействии со средствами массовой информации, общественными организациями и учреждениями района продолжить работу, направленную на укрепление авторитета института семьи и брака, семейных отношений и традиций,  пропаганду материнства.

3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

2. СЛУШАЛИ:
Об утверждении Плана работы районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам на 2017 год.

Елена Евгеньевна Диденко, секретарь районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам (текст выступления прилагается)

РЕШИЛИ:

1. Утвердить План работы районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам на 2017год.

2. Поручить секретарю комиссии довести до сведения ответственных исполнителей План работы районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам на 2017 год.

3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

3. Секретарю комиссии:

3.1. Довести выписку из протокола до сведения ответственных исполнителей и заинтересованных лиц в срок до 17.12.2016г.

3.2. Разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края протокол заседания в срок до 17.12.2016г.

Председатель комиссии

Г.Н. Братчик
Секретарь

Е.Е. Диденко
В дело №______